PAGE
4

[image: image1.png]

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 года                                                                                         № 37
Об отчете Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Заслушав и обсудив представленный Главой Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области,  Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинского Ивана Александровича о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области (прилагается).

2. Признать деятельность Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинского Ивана Александровича за 2011 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                        М.В. Бардашевич

   Утвержден

                                                                             решением Совета депутатов

                                                                             Пржевальского городского

                                                                             поселения Демидовского района

                                                                             Смоленской области

                                                           от 29.06. 2012 года № 37

Отчет Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинского Ивана Александровича о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

На должность Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее Администрация поселения) назначен с 27 декабря 2010 года.

За 2011 год принято 55 постановлений, 53 распоряжения. Опубликовано 14  документов.

Работа Администрации ведется в тесном взаимодействии с Советом депутатов Пржевальского городского поселения.

1. Исполнение бюджета за 2011 год:

                                      Доходы

Утверждено по бюджету 10 153 754,16

Исполнено                        10 236 653,01

Исполнение составило 100,8%

                                     Расходы

Утверждено по бюджету 10 438 754,16

Исполнено                          9 912 134,03

Исполнение составило 92,1%

Остаток средств на счете на 01.01.2012г  915 902,41, в том числе 741 000 рублей субсидия на приобретение жилья детям-сиротам.

2. Поступило в 2011 году налоговых платежей:

                                                          Утверждено                          Исполнено

   НДФЛ                                                  832 700,00                     872 234,95       104.7%

   Налог на имущество физ.лиц              15 000,00                       16 334,32       108,9%

   Земельный налог с физ.лиц                 32 700,00                     107 332,58        328,2%

   Земельный налог с юр.лиц                863 800,00                     812 129,98          94,0%

   Земельный налог на 01.01.06г                  300,00                            375,33        125,1%

            Итого налоговые платежи:    1 744 500,00                    1 808 407,16       103,7%

2.1 Неналоговые платежи

                                                          Утверждено                         Исполнено

Аренда земли                                       260 600,00                         277 254,51       106,4%

Продажа земли                                         2 500,00                            4 860,00       194,4%

Доходы от аренды имущества            183 800,00                        183 777,18        100,0%

         Итого неналоговые платежи      446900,00                         465 891,69        104,2%

         Итого собственные доходы    2 191 400,00                      2 274 298,85        104,8%

3. Резервы поступления налогов

4. Расходы на  содержание уличного освещения составили:

                               эл.энергия                            -1 079 195,81

                               тех.обслуживание               -   235 986,11

                               приобретение материалов  -     80 777,21

                                       Итого:                            1 395 959,13

5. Расходы на содержание автомобильных дорог составили:   - 424 797,15 (соб.средства)

                                                                                                       - 1 997 624,16 (средства    областного бюджета)

6. Расходы на утилизацию отходов (свалка) составили:          - 150 034,73

    Расходы по сбору, транспортировке и размещению ТБО    -   24 499,20

7.Организации субботников (несколько раз в год)

8. Благоустройство:  уличное освещение:                          1 395 959,13

            Содержание дорог                             - 2 422 421,31

            Иные мероприятия по благоустройству:

           (разработка рабочего проекта по организации дорожного движения, обрезка деревьев, приобретение асфальтобетона, материалов, приобретение щеточного узла, установка елки, уборка свалок)                    -  164 374,40

9. Водоснабжение: реконструкция водозабора – 2 584 830,00

10. Расходы на содержание кладбища (вывоз мусора) составили – 6 478,55

11. Проведенные культурно-массовые мероприятия:   - 76 050,20

1. Концерт, посвященный 8 марта

2. «В гостях у Масленицы»

3. Празднование Дня Победы

4. Празднование  Иван Купала

5. Праздник, посвященный первому бою партизан

6. День поселка

7. День освобождения Смоленщины

8. Съезд матерей

9. Декада инвалидов

10. Новогодние праздники

12. Сертификат на жилье получил ветеран ВОВ – Селезнев В.В.

      Как нуждающиеся в жилом помещении по договорам социального найма получили жилье:

- Терехова В.М.;

- Байкова В.И.:

- Ивлева И.П.

13. За отчетный период поступило 21 заявление граждан. Все рассмотрены.

Глава Администрации

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                       И.А. Гоголинский